DISPOSIÇÕES GERAIS

CONTRATO DE LICENCIAMENTO DE USO DAS PLATAFORMAS HUMA

Pelo presente instrumento particular, de um lado:

HUMA COTAÇOES E COMPRAS ELETRONICAS LTDA, sociedade empresária limitada,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 33.613.074/0001-52, com sede Avenida 136, nº 761, Qd. F-
44, Lt. 22, Edifício Nasa Business Style, 11º andar, Setor Sul, Goiânia-Go, CEP 74.093-250,
neste ato devidamente representada na forma de seu Contrato Social, doravante
denominada CONTRATADA;

e, de outro lado,

INSTITUTO ALCANCE GESTAO EM SAUDE - IAGS, inscrito no CNPJ sob nº 27.949.878/0005-
58,  com  sede  a  R  11,  S/N,  QUADRA  02  LOTE  02  APT  FLAT  02  ANDAR, AREA  B  SALA  02,
S/N, , CENTRO, CEP 76550000, na cidade de PORANGATU, GO, neste ato
devidamente   representada   na   forma   de   seu   Contrato   Social,   doravante referido
simplesmente como CONTRATANTE.

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO

PLATAFOMAS PARA COTAÇÕES E COMPRAS ELETRÔNICAS  HUMA TECNOLOGIA

SERVIÇOS / PLANOS VALOR (R$)

GOVERNO / OS - acima de 8 usuários 1.800,00

2. PRAZOS E CONDIÇÕES

PRAZOS E CONDIÇÕES

SERVIÇOS PRAZO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Suporte técnico* Inclusos na proposta

Número de usuários 8
Treinamento dos
usuários* Inclusos

Prazo para entrega Imediato

Período de carência 15 dias
Implementação Remota

Encargos e impostos Inclusos na proposta

Período de Contrato 12 (doze) Meses

O valor descrito em Serviços/Planos no campo Valor(R$) será válido para os próximos 12
(doze) meses, a contar da data da assinatura do Contrato. Após o término deste período,
caso haja qualquer alteração da Tabela de Preços vigente da CONTRATADA, o
CONTRATANTE será notificado sobre o novo valor, mediante aviso prévio de 30 dias e o
valor será cobrado após a formalização do termo aditivo com os valores reajustados, sem
prejuízo da aplicação do reajuste anual pelo IPCA previsto neste Contrato.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

Rescisão contratual
Solicitação previa feita exclusivamente para o E-mail
financeiro.acesso@huma.com.br com 30 (trinta) dias de
antecedência.

Anexo Termos Gerais do licenciamento de uso das plataformas
(Link)

A CONTRATADA se compromete em proteger o direito de privacidade dos dados de todos
que fornecem informações pessoais. Os referidos dados serão coletados e mantidos para
execução dos serviços contratados, tudo em observância aos Termos Gerais de Uso das
Soluções da CONTRATADA.

O CONTRATANTE declara ter lido e compreendido todos os  termos  e  condições  deste
CONTRATO e dos Termos Gerais do Licenciamento de Uso das Plataformas, disponível em
https://huma.com.br/termos-e-condicoes/ , e que não há relação de hipossuficiência nem de
vulnerabilidade técnica, jurídica ou fática entre as Partes, configurando uma relação
estritamente comercial.

Desta feita, sem prejuízo da validade da assinatura física deste Contrato, as Partes
igualmente declaram e concordam que o presente Contrato, incluindo todas as páginas de
assinatura e eventuais anexos, em regra, formadas por meio digital com o qual
expressamente declaram concordar e reconhecem como válida  a  assinatura  eletrônica
deste Contrato através de plataforma eletrônica, conforme disposição da MP 2.200/2001,
representam a integralidade das  negociações  havidas  entre as  Partes para a contratação
da SOLUÇÃO(ÕES) digitais da HUMA  pelo  LICENCIADO,  nos termos dos art. 107, 219  e 220
do Código Civil, tendo esse Contrato, eventuais anexos e termos aditivos, força de título
executivo extrajudicial, na forma do artigo 784 do Código de Processo Civil, podendo ser
levado inclusive a protesto sem prévio aviso.

Goiânia-GO, 05/10/2024

HUMA COTAÇOES E COMPRAS ELETRONICAS LTDA INSTITUTO ALCANCE
GESTAO EM SAUDE - IAGS

CONTRATADA CONTRATANTE

maike.borges@institutoalcance.org.br

Contrato assinado digitalmente por:

Usuário:

IP: 177.223.45.200